



مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب چهارمحال و بختیاری: **مشکل آب شرب دهستان شورا ب صغیر با کمک خیرین رفع شد**

صفحه ۲



مدیرکل بنیاد مسکن انقلاب اسلامی چهارمحال و بختیاری: **۳۶ هزار مسکن روستایی در چهارمحال و بختیاری نیازمند مقاومسازی است**

صفحه ۳

ایرانی، یک یا علی دیگر

در آیینات قرآن کریم همواره بر اختیار و توانایی انسان برای تغییر سرنوشت خود تاکید شده است در حدیثی از امام باقر علیه السلام هم آمده است: خداوند نعمتی را که به

بندۀ اش می‌دهد، از او نمی‌گیرد تا این بنده مرتکب گناه، و سبب سلب نعمت شود. اکنون که ایران در آستانه مرحله دوم چهاردهمین

دوره انتخابات ریاست جمهوری است، مردم ایران می‌توانند با بهره‌مندی از حق ذاتی و طبیعی خود و انتخاب اصلح در سرنوشت سیاسی خود دخیل باشند

• متن کامل در صفحه ۲

رئیس ستاد انتخابات چهارمحال و بختیاری:

تمهیدات لازم برای برگزاری دور دوم انتخابات رییس جمهوری در چهارمحال و بختیاری فراهم است



رئیس ستاد انتخابات چهارمحال و بختیاری با اشاره به دور دوم چهاردهمین انتخابات رییس جمهوری گفت: تمام تمهیدات و زیرساخت‌های لازم برای برگزاری دور دوم این دوره از انتخابات در استان فراهم است. محسن حسین‌میرزایی افزود: بر این اساس دور دوم چهاردهمین دوره انتخابات رییس جمهوری بین ۲ نامزد یک هفته بعد در تاریخ ۱۵ تیرماه ماه برگزار می‌شود. وی اظهار داشت: در این ارتباط از تمام واجدین شرایط در چهارمحال و بختیاری درخواست می‌شود با حضور پرشور خود در پای صندوق‌های رای حماسه دیگری خلق کنند. رئیس ستاد انتخابات چهارمحال و بختیاری گفت: چهاردهمین دوره انتخابات رییس جمهوری روز جمعه هشتم تیرماه همزمان با سراسر کشور در چهارمحال و بختیاری به نحو مطلوب برگزار شد.

• متن کامل در صفحه ۲

امام جمعه شهرکرد:

یک بار دیگر در جمعه پیش رو باید به سوی صندوق‌های رای شتافت



نماینده ولی فقیه در چهارمحال و بختیاری و امام جمعه شهرکرد با اشاره به برگزاری چهاردهمین دوره انتخابات رییس جمهوری در کشور گفت: اکنون که انتخابات به دور دوم رفته است، در جمعه پیش رو یکبار دیگر باید سوی صندوق‌های رای شتافت و از هم‌اکنون مهیا شده و با خدای خود عهد می‌بندیم که از هیچ وظیفه‌ای و ویژه این وظیفه مهم انتخاباتی شانه خالی نکنیم. به گزارش دفتر امام جمعه، حجت‌الاسلام و المسلمین محمدعلی نیکونام روز شنبه در پیامی افزود: هشتم تیرماه یکی دیگر از آزمون‌های الهی توسط امت اسلامی و انقلابی ایران رقم خورد و عرصه‌ای انگیزه‌مند از وظایف سیاسی اجتماعی را در منظر قرار دادند.

• متن کامل در صفحه ۳

اول دفتر

نگران جامعه فردای انتخاب شدن رئیس جمهور هشتم

• نفیسه قاسمی

ما جامعه ای بوده ایم که همواره قضاوت کرده ایم از روی مدل مو قضاوت کرده ایم از روی مدل یقه قضاوت کرده ایم ریش را نماد یک چیز، بودنش را نماد چیز دیگر کم بودنش را... تقصیر نداشتن این جامعه این رفتارهای دوگانه ما را می‌مطلبد. برای بودن و برای بقا گاهی ناچار بودیم خودمان نباشیم. ما جامعه ای بوده ایم که همواره قضاوت کرده ایم از روی مذهب قضاوت کرده ایم از روی خیابان محل زندگی حتی از روی شغل و مدل ماشین ما قضاوت کرده ایم... و خودمان را باهوش و زیرک فرض کرده ایم که از نشانه های کوچک چیزهای بزرگ را فهمیده ایم. غافل از اینکه شخصیت و وجدان یک انسان پیچیده تر از این حرف هاست. حالا چطور می‌خواهیم دوباره با هم مهربان شویم؟

چطور می‌خواهیم فردای انتخابات دوباره «جلیلی ها» و «پزشکیان ها» دوباره دور یک میز سر یک سفره مسالمت آمیز باهم بنشینیم و همدیگر را بپذیریم و دوست داشته باشیم؟ و تحمل شنیدن حرفهای یکدیگر را داشته باشیم؟ چطور میتوانیم پیش داوری نکنیم نسبت به هم؟ ما جامعه ای بوده ایم که راحت قضاوت کرده ایم و سخت بخشیده ایم

• ادامه در صفحه ۲

آغاز تبلیغات تلویزیونی جلیلی و پزشکیان / اولین مناظره در راه است

چهاردهمین دوره انتخابات ریاست جمهوری، از ساعت ۲۱ و ۳۰ دقیقه الی ۲۳ و ۳۰ دقیقه پخش می‌شود. همچنین روز سه‌شنبه پیش از آغاز مناظره دوم، پخش مستند نامزد ۲، از ساعت ۱۹ الی ۱۹ و ۳۰ دقیقه و پخش مستند نامزد ۱، از ساعت ۲۰ الی ۲۰ و ۳۰ دقیقه روی آنتن می‌روند. چهارشنبه ۱۳ تیر نیز نطق نامزد ۱ به صورت زنده از ساعت ۱۹ الی ۱۹ و ۳۰ دقیقه روی آنتن خواهد رفت. همچنین نطق نامزد ۲ نیز زنده از ساعت ۲۰ الی ۲۰ و ۳۰ دقیقه پخش می‌شود.

تبلیغات و نامزد انتخابات ریاست جمهوری در دور دوم، از دوشنبه ۱۱ تیرماه - با برگزاری یک مناظره در تلویزیون کلید می‌خورد. به گزارش ایسنا، برنامه‌های تبلیغاتی نامزدهای مرحله دوم چهاردهمین دوره انتخابات ریاست جمهوری در صداوسیما از دوشنبه ۱۱ تیرماه - آغاز می‌شود. مناظره اول با حضور نامزدهای مرحله دوم چهاردهمین دوره انتخابات ریاست جمهوری، از ساعت ۲۱ و ۳۰ دقیقه الی ۲۳ و ۳۰ دقیقه روی آنتن شبکه یک سیما می‌رود. سه شنبه، ۱۲ تیر ماه نیز مناظره دوم با حضور نامزدهای مرحله دوم

آزادی ۱۳۳ زندانی در چهارمحال و بختیاری

کارکنان خدوم زندان‌ها و همچنین تقدیر از خیرین نیکوکار، ۱۳۳ نفر از زندانیان را با اعمال ارفاقات قانونی از جمله اعطای آزادی مشروط آزاد و تعلیق و مرخصی پایان حبس و نیز کمک‌های ستاد دیده استان آزاد کردند. دادستان عمومی و انقلاب مرکزی چهارمحال و بختیاری خاطر نشان کرد: همچنین به تعداد ۳۷۰ نفر از زندانیان واجد شرایط مرخصی مناسبی اعطاء شد.

دادستان عمومی و انقلاب مرکزی چهارمحال و بختیاری از آزادی ۱۳۳ زندانی و اعطای ۲۷۰ فقره مرخصی به زندانیان واجد شرایط در استان خبر داد. به گزارش دادسرای عمومی و انقلاب مرکز چهارمحال و بختیاری، نصرالدین صالحی اظهار کرد: با حضور مدیرکل پزشکی قانونی استان، قضات محاکم تجدیدنظر استان و قضات محاکم بدوی و دادسرای مرکز استان در ویژه برنامه آزادسازی زندانیان، پس از تقدیر از برخی

از صد درصد مستمری استفاده خواهند کرد. **• چه مدارکی نیاز است؟** وی در مورد مدارک و مستندات لازم جهت برقراری و صدور حکم مستمری بازماندگان افزود: بازماندگان بیمه‌شده متوفی می‌توانند به نزدیکترین شعبه محل سکونت خود مراجعه یا به صورت غیرحضوری و در سامانه خدمات غیرحضوری سازمان تأمین اجتماعی به نشانی es.tamin.ir درخواست دریافت مستمری بازماندگان را ثبت کنند. شعبه دریافت‌کننده درخواست پس از اخذ مدارک مورد نیاز، در کوتاه‌ترین زمان ممکن با انعکاس موضوع و ارسال مدارک به شعب ذی‌ربط، مراتب را تا حصول نتیجه‌نهایی از آخرین شعبه دریافت‌کننده حق‌بیمه متوفی پیگیری می‌کند. در هنگام ثبت درخواست مذکور، ضروری است بازماندگان بیمه‌شده نسبت به ارائه مدارک هویتی متوفی و افراد واجد شرایط دریافت مستمری، گواهی وفات صادره از سوی سازمان ثبت احوال، سند ازدواج دائم متوفی و گواهی انحصار وراثت به شعب تأمین اجتماعی یا بارگزاری این مدارک در سامانه خدمات غیرحضوری این سازمان، اقدام کنند. در برخی موارد و بر حسب ضرورت، ممکن است ارائه مدارک دیگری نیز نیاز باشد مانند: گواهی اشتغال به تحصیل دانشگاهی برای فرزندان ذکور بالای ۱۹ سال، نظریه کمیسیون

تحت تکفل او بوده و سن پدر از ۶۰ سال و سن مادر از ۵۵ سال بیشتر باشد یا به تشخیص کمیسیون پزشکی از کارآفاده باشند و در هر حال مستمری دریافت نکنند، مشمول دریافت مستمری بازماندگان خواهد بود. رئیس اداره امور بازماندگان سازمان تأمین اجتماعی در مورد نحوه محاسبه مستمری بازماندگان نیز گفت: تعیین مستمری بازماندگان واجد شرایط بیمه‌شده، بازنشسته یا از کارآفاده کلی متوفی به این شکل است که میزان مستمری قابل پرداخت حین‌القوت به‌عنوان مستمری استحقاقی آنان تلقی و عینا و به میزان سهام مقرر در قانون تأمین اجتماعی بین بازماندگان واجد شرایط تقسیم می‌شود. میزان مستمری سهم هر یک از بازماندگان از مجموع مستمری استحقاقی متوفی، از حاصل ضرب سهم آنان در مستمری استحقاقی، تقسیم بر مجموع سهام بازماندگان به دست خواهد آمد. اگرچه وفق قانون ۱۰۰ درصد مستمری استحقاقی بین بازماندگان صرفنظر از تعداد آنها قابل پرداخت خواهد بود، اما مجموع مستمری بازماندگان متوفی نباید از میزان مستمری استحقاقی متوفی تجاوز کند. اگر هم یکی از بازماندگان فوت شود یا شرایط استحقاق دریافت مستمری را از دست بدهد، سهم بقیه آنان با توجه به تقسیم‌بندی مذکور در قانون افزایش خواهد یافت و در هر حال بازماندگان

پزشکی مبنی بر از کارآفادگی کلی فرزندان ذکور، طلاق‌نامه فرزندان اناث، تعهدنامه فرزندان اناث مبنی بر نداشتن شغل و شوهر، تعهدنامه هر یک از بازماندگان متوفی (به استثنای همسر متوفی)، مبنی بر عدم دریافت هرگونه مستمری بازنشستگی، از کارآفادگی و وظیفه یا وجوه دیگر از سازمان یا هر یک از صندوق‌های بیمه و بازنشستگی کشور، و کالتنامه محضری از بازماندگان به‌منظور پرداخت مستمری در وجه احدی از بازماندگان واجد شرایط، حکم مراجع قضائی مبنی بر رد صلاحیت مادر و حکم سرپرستی یا قیم‌نامه از سرپرست یا قیم فرزندان، رأی سرپرستی آزمایشی یا قطعی جهت فرزندان، گواهی رشد، نظریه کمیسیون پزشکی مبنی بر از کارآفادگی والدین یا شوهر بیمه‌شده زن متوفی، مدارک احراز صلاحیت و کفالت والدین-براساس گزارش روابطعمومی سازمان تأمین اجتماعی و براساس آخرین آمارهای رسمی اعلام شده از سوی این سازمان، تعداد پرونده‌های مستمری بازماندگان در پایان سال ۱۴۰۲ بالغ بر یک میلیون و ۱۶۹ هزار و ۳۳۰ پرونده مشتمل بر یک میلیون و ۶۸۹ هزار و ۹۸۸ پرونده مستمری‌گیر بوده است که در مجموع در سال گذشته بیش از ۱۲۰ هزار و ۴۰۰ میلیارد تومان مستمری ماهانه به آنان پرداخت شده است. /سیاست روز

• متن کامل در صفحه ۲

۴۰ درصد مشارکت زیننده نیست!

و تورم نجومی، کاهش و ناکافی بودن حقوق و دستمزد کارگران و بازنشستگان را می‌شود عامل اصلی قهر مردم با صندوق‌ها دانست. طبق آمار رسمی حائزین رأی دادن ۶۱ میلیون و ۴۵۲ هزار و ۳۲۱ نفر بوده که با مجموع آرای مأخوذه تعداد ۳۶ میلیون و ۹۱۷ هزار و ۱۳۶ نفر در انتخابات روز جمعه شرکت نکردند که این جماعت همان ناراضیان، مرددین و آرای خاکستری هستند که هیچکدام از نامزدهای ششگانه و پس از آن نامزدهای چهارگانه نتوانستند با این همه تبلیغات، وعده‌ها و مناظرات آنها را تشویق به حضور در پای صندوق‌های رای نمایند. اینک که کار به دور دوم انتخابات در ۱۵ تیر ماه کشیده است و روز جمعه آینده هر نامزدی حتی با یک رأی بیشتر به‌عنوان رئیس جمهور نهم برگزیده می‌شود اما اینکه آیا در روز جمعه آینده همین تعداد شرکت کننده پای صندوق‌های رای می‌آیند و آیا نیاز هست که از مجموع ۳۶ میلیون رأی ن داده نیز مشارکت بیشتر داشته باشند موضوعی است که مناظره ها و تبلیغات یک هفته پیش‌رو می‌تواند تعیین کننده باشد. در خصوص جزئیات این موضوع باز هم خواهیم نوشت، اما مردم باید بدانند رئیس جمهور برای کم و بیش مشارکت کمتر عملا در عرصه جهانی برای کشور نگارنهایی ایجاد خواهد کرد که این مهم زیننده نام ایران و مردم آن نیست.

فرهاد خادمی با اعلام رسمی نتایج آرای مأخوذه در انتخابات هشتم تیر و راه یافتن دو نفر از نامزدهای چهارگانه به دور دوم انتخابات، موضوع کاهش مشارکت انتخابات ریاست جمهوری (۴۰ درصد) نسبت به انتخابات مجلس (۴۲ درصد) توجه کارشناسان و اهالی رسانه به این کاهش ۲ درصدی اما قابل توجه در خصوص مهمترین انتخابات تعیین کننده، جلب شده است که واقعا چرا باید شاهد چنین کاهش مشارکتی باشیم؟! در سال ۱۴۰۰ میزان مشارکت مردم ۸/۸ درصد بوده است با مجموع آرای ۲۸ میلیون و ۹۳۳ هزار و ۴ نفر. اما در انتخابات هشتم تیر ماه ۱۴۰۳ تعداد آرا به صندوق ریخته شده تعداد ۲۴ میلیون و ۵۳۵ هزار و ۱۸۵ رأی بوده است که نسبت به انتخابات قبلی از میزان آرای مأخوذه هم کاهش چشمگیری داشته است. (۸۱۹/۳۹۷/۴ رأی) در تحلیل چرایی تفاوت‌های این دو انتخابات نزدیک به هم (مجلس و ریاست جمهوری) باید گفت که عوامل متعددی باعث رویگردانی مردم از صندوق‌های رای و کاهش مشارکت شهروندان شده است که عمده ترین آن را باید در مشکلات کم‌رشدن اقتصادی مردم، کوچک شدن سفره مردم، اجاره مسکن و قیمت‌های گزاف و سرسام‌آور آن، کاهش ارزش پول ملی و به تبع آن افزایش گرانی

بازماندگان متوفی چگونه از تأمین اجتماعی مستمری بگیرند؟

است، گفت: در صورت فوت بیمه‌شده‌ای که در ۱۰ سال آخر حیات خود حداقل حق بیمه یک سال کار را پرداخته باشد مشروط به این‌که طرف آخرین سال حیات، حق بیمه ۹۰ روز کار را پرداخت کرده باشد، بازماندگان وی مشمول دریافت مستمری بازماندگان خواهند بود. علاوه بر این، چنانچه بیمه‌شده متوفی حداقل ۲۰ سال حق بیمه مقرر را قبل از فوت پرداخت کرده باشد، بازماندگان واجد شرایط وی می‌توانند از مستمری بازماندگان با رعایت ماده ۱۱۱ قانون تأمین اجتماعی استفاده کنند و مجموع مستمری پرداختی به بازماندگان متوفی در این صورت از حداقل مزد کارگر عادی کمتر نخواهد بود. وی افزود: همچنین در صورت فوت بیمه‌شده‌ای که بین ۱۰ تا ۲۰ سال سابقه پرداخت حق بیمه داشته باشد، به بازماندگان وی به نسبت سنوات پرداخت حق بیمه و بدون الزام به رعایت ماده ۱۱۱ قانون تأمین اجتماعی، مستمری پرداخت خواهد شد. **• ضوابط مربوط به فرزندانده بیمه‌شده متوفی** دهقان‌زاده در مورد بازماندگان واجد شرایط بیمه‌شده یا مستمری‌گیر متوفی که استحقاق دریافت مستمری را دارند، گفت: بازماندگان

سازمان تأمین اجتماعی به‌عنوان بزرگ‌ترین و مهم‌ترین سازمان بیمه اجتماعی کشور در سال گذشته بالغ بر ۱۲۰ هزار و ۴۰۰ میلیارد تومان بابت مستمری بازماندگان به یک میلیون و ۶۸۹ هزار و ۹۸۸ نفر بازمانده تحت پوشش خدمات این سازمان، پرداخت کرده است. رضا دهقان‌زاده رئیس اداره امور بازماندگان اداره‌کل مستمری‌های سازمان تأمین اجتماعی در این مورد گفت: حسب قانون تأمین اجتماعی، پرداخت حقوق و مستمری به بازماندگان واجد شرایط بیمه شلده یا مستمری‌گیر بازنشسته یا از کارآفاده کلی فوت شده، یکی از تعهدات بلند مدت این سازمان است که به عنوان «برقراری مستمری بازماندگان» شناخته می‌شود. در صورت فوت بیمه‌شده قبل از بازنشستگی در اثر حادثه ناشی از کار یا بیماری‌های حرفه‌ای (بیماری‌هایی که به سبب شرایط محیط کار برای بیمه‌شده پیش می‌آید)، بازماندگان واجد شرایط وی مشمول دریافت مستمری بازماندگان خواهد بود. دهقان‌زاده با اشاره به این‌که پرداخت مستمری به بازماندگان بیمه‌شده‌ای که به علل دیگر و غیر از حادثه ناشی از کار یا بیماری‌های حرفه‌ای فوت کنند، منوط به احراز چند شرط

• متن کامل در صفحه ۲

اول دفتر

تگران جامعه فردای انتخاب شدن رییس جمهور هشتم

ادامه از صفحه نخست

بسیا قبل از اینکه هر کدام از این دو نفر رییس جمهور کشور مان شوند یک بار دیگر شعرا بیتی ادم اعضای یک پیکرند که در آفرینش ز یک گوهرند «را مشق کنیم، بیا این قدر ما هم سخت نگیریم به خودمان به یکدیگر».

و تا چهار سال دیگر این کینه شتری را از این اداره به آن اداره از این چهره به آن چهره از این قلم به آن قلم انتقال ندهیم، و هی در گوش هم اینقدر پیچ نکنیم و برای هم کری نخوانیم...

بیا انتخاب های بعدیمان صادقانه تر باشد نه بر اساس جناح سیاسی
ما جهان را بارها قبل از این هم دیده ایم، دیده ایم که اتفاق ها بر خلاف باور ما آتقدرها هم شگرف و مسحور کننده نبوده است، ما بارها و بارها انتظار چیزهای دیگری را داشته ایم و اما چیزهای دیگری رقم خورده است، چون گاهی انگار فراموش کرده بودیم که این جهان بر پایه علت و معلول بنا شده است و ما نیز انسانیم و باید در چهارچوب یک انسان از یکدیگر انتظار داشته باشیم.

زهره علی بابایی

در آیات قرآن کریم همواره بر اختیار و توانایی انسان برای تغییر سرنوشت خود تاکید شده است در حدیثی از امام باقر علیه السلام هم آمده است: خداوند نعمتی را که به بنده اش می دهد، از او نمی گیرد تا این بنده مرتکب گناه، و سبب سلب نعمت شود.

اکنون که ایران در آستانه مرحله دوم چهاردهمین دوره انتخابات ریاست جمهوری است، مردم ایران می توانند با بهره مندی از حق ذاتی و طبیعی خود و انتخاب اصلاح در سرنوشت سیاسی خود دخیل باشند تا به این ترتیب آزادی عمل و مسولیت شناسی خود را نشان بدهند.

در بیانات رهبر انقلاب اسلامی هم تاکید شده است: هرکس به ایران قوی و سرافراز علاقمند است

ایرانی، یک یا علی دیگر



و هرکس معتقد به حمایت از نظام است، در انتخابات مشارکت کند.
اگر چه سایه مشکلات اقتصادی و سفره های خالی در زندگی مردم مشهود است اما ناامید شدن از بهبود

E-mail : zardkoohbakhtiyari@yahoo.com
E-mail : zardkooh1@yahoo.com

شرایط، آفت بزرگی است که پیامدهای آن موجب عقب ماندگی کشور و ماندگاری شرایط فعلی جامعه می شود.

اینک با توجه به موضع گیری های دشمن نسبت به ایران عزیز اسلامی، برای حفظ عزت و جایگاه ایران و تقویت بنیان های نظام مقدس جمهوری اسلامی می توان با احساس مسولیت بار دیگر به برنامه های ارائه شده توسط نامزدها امیدوار بود و با انتخابی اصلح آینده روشنی را برای کشور و تک تک آحاد جامعه رقم زد. شورو نشاط انتخاباتی با فعالیت ستادهای نامزدهای ریاست جمهوری و حضور پررنگی اولی ها، حال و هوای زیبایی را به استان بخشیده است که نوید بخش سهم بزرگ جوانان این مرز و بوم در آینده سازی کشور دارد.

به این ترتیب تنها کافی است بار دیگر پیرو جوان، مردود زن یا علی بگویند و پای صندوق های رای حاضر شوند.

رییس ستاد انتخابات چهارمحال و بختیاری:

تمهیدات لازم برای برگزاری دور دوم انتخابات رییس جمهوری در چهارمحال و بختیاری فراهم است

رییس ستاد انتخابات چهارمحال و بختیاری با اشاره به دور دوم چهاردهمین انتخابات رییس جمهوری گفت: تمام تمهیدات و زیرساخت های لازم برای برگزاری دور دوم این دوره از انتخابات در استان فراهم است.

محسن حسین میرزایی افزود: بر این اساس دور دوم چهاردهمین دوره انتخابات رییس جمهوری بین ۲ نامزد یک هفته بعد در تاریخ ۱۵ تیرماه ماه برگزار می شود.

وی اظهار داشت: در این ارتباط از تمام واجدین شرایط در چهارمحال و بختیاری

درخواست می شود با حضور پرشور خود در پای صندوق های رای حماسه دیگری خلق کنند.

رییس ستاد انتخابات چهارمحال و بختیاری گفت: چهاردهمین دوره انتخابات رییس جمهوری روز جمعه هشتم تیرماه همزمان با سراسر کشور در چهارمحال و بختیاری به نحو مطلوب برگزار شد.

وی اضافه کرد: با همراهی و تعامل خوب بین هیات های اجرایی، فرمانداران، ناظران، بازرسان، دستگاه های نظامی، انتظامی و قضایی چهار راهبرد رقابت، سلامت، امنیت و مشارکت

تعیین شده از سوی رهبر معظم انقلاب در استان عملیاتی و اجرایی شد.

رییس ستاد انتخابات چهارمحال و بختیاری گفت: چهاردهمین دوره انتخابات رییس جمهوری ساعت هشت صبح آغاز و براساس قانون باید به مدت ۱۰ ساعت برگزار می شد که به دلیل استقبال مردم از سوی وزیر کشور در چند مرحله این انتخابات تمدید شد و تا ساعت ۲۴ ادامه یافت. وی ادامه داد: پس از این مدت شمارش آرا برابر قانون در چهارمحال و بختیاری آغاز و در موعد زمانی مقرر نتیجه به وزارت کشور اعلام شد.

فرمانده انتظامی چهارمحال و بختیاری شهادت سرباز وظیفه فرهاد جلیل را تسلیت گفت

فرمانده انتظامی چهارمحال و بختیاری شهادت سرباز وظیفه " فرهاد جلیل " در استان سیستان و بلوچستان را تسلیت گفت.

به گزارش معاونت اجتماعی نیروی انتظامی، در پیام تسلیت سردار "منوچهر امان اللهی" آمده، -شهادت سرباز وظیفه "فرهاد جلیل" در سیستان



حسین میرزایی یادآور شد: میزان مشارکت مردم در چهاردهمین دوره انتخابات رییس جمهوری قابل توجه و مطلوب بوده است.

وی ادامه داد: در انتخابات های گذشته ۲ انتخابات رییس جمهوری و شورای شهر به صورت همزمان برگزار می شد اما چهاردهمین دوره انتخابات رییس جمهوری در این دوره به دلیل شهادت آیت الله رئیسی زودهنگام برگزار شد با این وجود استقبال و مشارکت خوبی از سوی مردم صورت گرفت.

معاون سیاسی، امنیتی و اجتماعی استاندار

فرزند دلبدنتان "فرهاد جلیل"، را که در راه برقراری امنیت انتخابات ریاست جمهوری به فیض شهادت نائل شد تسلیت و تبریک عرض می نمایم.

در ادامه این پیام آمده، از درگاه خداوند منان مسئلت دارم به شما و تمامی بازماندگان

چهارمحال و بختیاری داشتن کارت ملی را به عنوان یکی از مدارک هویتی برای رای دادن الزامی دانست و گفت: کسانی که دارای شناسنامه قدیمی هستند به همراه داشتن شماره کد ملی الزامی است.

حسین میرزایی گفت: همچنین به همراه داشتن یکی از مدارک هویتی (کارت ملی و شناسنامه) در پادگان ها و بیمارستان ها برای رای دادن الزامی است.

بر اساس اعلام ستاد انتخابات کشور مسعود پزشکیان با ۱۰ میلیون و ۴۱۵ هزار و ۹۹۱ رأی و سعید جلیلی با ۹ میلیون و ۴۷۳

هزار و ۲۹۸ رأی به دور دوم انتخابات ریاست جمهوری راه یافتند.

با توجه به اینکه هیچ یک از نامزدها در مرحله اول موفق به کسب اکثریت مطلق آرا نشدند، انتخابات به دور دوم رفت.

بر اساس ماده ۶۷ قانون انتخابات ریاست جمهوری، فعالیت انتخاباتی در مرحله دوم از زمان اعلام رسمی نتایج قطعی آراء مرحله اول شروع و تا ۲۴ ساعت قبل از آغاز اخذ رأی مرحله دوم ادامه خواهد یافت.

مرحله دوم انتخابات روز جمعه ۱۵ تیر برگزار می شود.

ستاد انتظامی سیستان و بلوچستان در اطلاعیه ای اعلام کرد: سرباز وظیفه انتظامی فرهاد جلیلی و گروهبانیکم مرزبانسی ابراهیم مرمری بامداد شنبه ۹ تیرماه بر اثر حمله اشرا مسلح به خودرو حامل صندوق اخذ رای در منطقه جکیگور این استان به شهادت رسیدند.

محترم صبر، شکیبایی، سلامتی و طول عمر همراه با عزت عنایت فرموده و روح بلند و بهشتی آن شهید عزیز از دست رفته را با حضرت ابا عبدالله الحسین (ع) محشور و در جوار ملکوتی و دریای بیکران رحمتش به آرامش رساند.

رییس منابع طبیعی شهرستان اردل چهارمحال و بختیاری آتش سوزی مراتع در شهرستان اردل مهار شد

وسعت سطح آتش سوزی را مدیریت و موجب کاهش خسارت به منابع طبیعی می شود.

یک میلیون و ۴۰۰ هزار هکتار از مساحت چهارمحال و بختیاری را مراتع و جنگل ها پوشش داده است که رقمی معادل ۸۶.۵ درصد از سطح این استان را شامل می شود.

هم اکنون ۷۴۰ هزار هکتار وسعت استان شامل جنگل ها و مراتع متراکم و نیمه متراکم با تراکم پوشش بیش از ۲۵ درصد در شرایط بحرانی آتش سوزی قرار دارد که با اجرای طرح پهنه بندی و تعیین مناطق دارای خطر آتش سوزی بالا و تعیین این مناطق عوامل تسریع و

رییس منابع طبیعی شهرستان اردل چهارمحال و بختیاری گفت: آتش سوزی در روستای عشایری تلفگیر واقع در دهستان شلیل در بخش میانکوه این شهرستان مهار شد.

مجتبی عیدی افزود: این آتش سوزی با همت مردم و نیروی یگان حفاظت منابع طبیعی شد.

مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب چهارمحال و بختیاری: مشکل آب شرب دهستان شوراب صغیر با کمک ختیرین رفع شد

همکاری ختیرین و همیاری بین بخشی با شرکت آب و فاضلاب رفع شد. وی افزود: اهالی این دهستان پنج ماه از سال (خرداد تا مهر ماه) مشکل تأمین آب داشتند که با اصلاح این خط انتقال آب آشامیدنی مشکلات تأمین آب دهستان شوراب صغیر در شهرستان سامان مرتفع شد. مدیرعامل شرکت آب و

مرضیه نایان/خبرنگار زردکوه: مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب چهارمحال و بختیاری از رفع مشکل آب شرب دهستان شوراب صغیر با کمک ختیرین خبر داد. محمد کریمی اظهار کرد: مشکل آب آشامیدنی چندین ساله دهستان شوراب صغیر با اجرای خط انتقال آب به طول یک هزار و ۲۰۰ متر با

انتظار فعالان محیط زیست از دولت چهاردهم؛

طرح های مخرب محیط زیست اجرا نشود

که لازم است دولت برای مدیریت آن و رفع این چالش برنامه هایی را در دستور کار خود قرار دهد.

یوسف پور با بیان اینکه موضوع پسماند در کشور بسیار مهم است گفت: دولت باید بحث پسماند شهری، خانگی، پزشکی، صنعتی و کشاورزی یک برنامه ریزی کیفی داشته باشد.

اجازه لطمه زدن به تنوع زیستی و حیات وحش داده نشود

وی خاطر نشان کرد: حفظ طبیعت و تنوع زیستی و ذخایر ارزشمند ژنتیکی از اهمیت بالایی برخوردار است و متأسفانه در چند دهه گذشته تنوع زیستی و حیات وحش ما لطمات زیادی دیده و خیلی از زیستگاه ها به سمت جزیره ای شدن رفته است که انتظار می رود دولت آینده برای آن نیز برنامه داشته باشد.

مدیر کل محیط زیست چهارمحال و بختیاری با اشاره به اینکه برخی از گونه های مهم کشور به سمت انقراض پیش می روند گفت: نگاه دولت باید به این سمت باشد که با تقویت بخش خصوصی و دولتی بتواند برنامه ای را در دستور کار خود قرار دهد که از انقراض گونه های گیاهی و جانوری بتواند جلوگیری کند.

یوسف پور به چالش سفرهای زیر زمینی نیز اشاره کرد و بیان داشت: بسیاری از دشت های کشور به خاطر برداشت بیش از



مدیر کل محیط زیست چهارمحال و بختیاری گفت: انتظار فعالان محیط زیست از دولت چهاردهم این است که طرح های صنعتی که باعث تخریب محیط زیست می شود اجرا نشود.

سعید یوسف پور اظهار کرد: انتظاری که مجموعه فعالان محیط زیست از دولت چهاردهم دارند این است که رویکرد دولت به سمت محیط زیست باشد و به عنوان یکی از اولویت های اصلی در بحث تصمیم سازی و برنامه ریزی مد نظر قرار دهد.

وی با اشاره به اینکه دولت چهاردهم در دو حوزه داخلی و خارجی باید نگاه ویژه ای به محیط زیست داشته باشد تصریح کرد: در حوزه داخلی چالش هایی اتم از پسماندهای محیط زیست از اهمیت بالایی برخوردار بوده

منجر به تخریب جبران ناپذیر محیط زیست می شود ممنوع است گفت: انتظار می رود دولت مردان در این خصوص اهتمام ویژه به خرج دهند و در کنار پروژه های عمرانی حفظ محیط زیست را نیز مد نظر قرار دهند.

یوسف پور با تاکید بر اینکه کانون گرد و غبار هم داخلی و هم خارجی وجود دارد گفت: در حوزه سیاست خارجی لازم است کنترل گرد و غبارهای خارجی در دستور کار قرار گیرد و یک اولویت برای دولتمردان باشد.

توسعه و رشد اقتصادی ارتباط مستقیم با حفظ محیط زیست دارد

وی با اذعان بر اینکه توسعه و رشد اقتصادی ارتباط مستقیم با حفظ محیط زیست دارد گفت: هرچه رفاه عمومی افراد جامعه بالاتر باشد دست اندازی به منابع طبیعی و محیط زیست و ذخایر ارزشمند ژنتیکی ارزشمندتر خواهد بود.

یوسف پور تشریح کرد: طبیعتاً انتظار رشد اقتصادی و حل مشکلات اقتصادی یک مطالبه عمومی است و ما محیط زیستی این انتظار را داریم که توسعه اقتصادی با حفظ محیط زیست صورت گیرد.

مدیر کل محیط زیست چهارمحال و بختیاری در پایان خاطر نشان کرد: رشد اقتصادی کمک می کند که ما زندگی بهتری داشته باشیم و محیط زیست نیز بهتر حفظ شود.

زیست نیاز به آگاه سازی و آموزش همگانی است.

وی توضیح داد: اگر دولت در حوزه آموزش همگانی محیط زیست اعتباری بگذارد این اعتبارات سرمایه گذاری است و می تواند نسل فعلی و نسل های آینده از آن سود ببرند و طبیعت و سرزمین به نحو مناسب حفظ شود.

یوسف پور پیشگیری از آتش سوزی و اطفا حریق را نیز بسیار مهم دانست و خاطر نشان کرد: باید برنامه ریزی منسجمی صورت گیرد و همه دستگاه های ذی ربط همگام شوند و در این حوزه سرمایه گذاری صورت گیرد تا جنگل ها از گزند آتش سوزی مصون بمانند.

وی ادامه داد: در بحث گونه های شاخص تنوع زیستی و گونه های گیاهی و جانوری که شرایط مناسبی ندارند به صورت ویژه باید به آن رسیدگی شود و انتظار می رود دولت در این خصوص ورود کند

یوسف پور بیان داشت: سواحل دریایی ما چالش هایی را ناشی از آلودگی های نفتی دارند و اگر بخواید توسعه ای صورت گیرد، دولت باید به شکل ویژه ای آن را مد نظر قرار دهد.

الزاماً هر فعالیتی که منجر به تخریب جبران ناپذیر محیط زیست می شود ممنوع است
وی با تاکید بر اینکه الزاماً هر فعالیتی که

چالش بزرگ برای محیط زیست عنوان کرد و گفت: چرای بیش از حد دام باعث از بین رفتن گونه های گیاهی و افزایش نرخ فرسایش خاک در استان های زاگرس نشین خواهد بود که به مرور و در آینده بسیاری از زیر مرتع ها را از دست بدهیم و همین دامداری سنتی که در استان های زاگرس اتفاق می افتد به عنوان یک ظرفیت اقتصادی آسیب جدی می بیند.

یوسف پور افزود: مدیریت چرای دام و برنامه ریزی اصولی و درست چرای دام در عرصه ها باید مد نظر دولت قرار گیرد.

حفظ جنگل های زاگرس در دستور کار دولت چهاردهم قرار گیرد

مدیر کل محیط زیست چهارمحال و بختیاری خاطر نشان کرد: حفظ جنگل های زاگرس و جنگل های به عنوان ذخایر اصلی ژنتیکی و منابع نگهدارنده آب و خاک حتماً باید مورد توجه قرار گیرد و آسیب هایی که ناشی از توسعه و برداشت های غیر مجاز، قاچاق چوب، آفت ها و بیماری هایی که در این مناطق حادث می شود باید مورد توجه جدی دولت قرار گیرد.

حفظ محیط زیست بدون مشارکت مردم امری بیهوده خواهد بود

یوسف پور اظهار کرد: اعتقاد ما بر این است که حفظ محیط زیست بدون مشارکت مردم امری بیهوده خواهد بود و طبیعتاً برای هم سو و همراه کردن مردم برای حفظ محیط

امام جمعه شهر کرد:

یکبار دیگر در جمعه پیش رو باید به سوی صندوق‌های رای شتافت



نماینده ولی فقیه در چهارمحال و بختیاری و امام جمعه شهرکرد با اشاره به برگزاری چهاردهمین دوره انتخابات رییس جمهوری در کشور گفت: اکنون که انتخابات به دور دوم رفته است، در جمعه پیش رو یکبار دیگر باید به سوی صندوق‌های رای شتافت و از هم‌اکنون مهیا شده و با خدای خود عهد می‌بندیم که از هیچ وظیفه‌ای

به ویژه این وظیفه مهم انتخاباتی شانه خالی نکنیم. به گزارش دفتر امام جمعه، حجت‌الاسلام و المسلمین محمدعلی نکونام روز شنبه در پیامی افزود: هشتم تیرماه یکی دیگر از آزمون‌های الهی توسط امت اسلامی و انقلابی ایران رقم خورد و عرصه‌های انگیزه‌مند از وظایف سیاسی اجتماعی را در منظر قرار دادند. در ادامه این پیام آمده است: همگان فهمیدند که سالم‌ترین انتخابات و آزادترین رای‌گیری در نظام جمهوری اسلامی صورت می‌گیرد و آن همه تهمت‌ها و دروغ‌پردازی‌ها در شأن این نظام مقدس نیست. وی تاکید کرد: فارغ از نتیجه انتخابات، آنچه توجه همگان را جلب کرد آن بود که همه به ویژه آن‌ها که مدام صندوق‌های رای و انتخابات را ساختگی و نمایشی می‌خواندند مشاهده کردند حرف‌ها و ذهنیات خودشان ساختگی بود و آنچه از صندوق‌ها بیرون می‌آید، همان اراده مردم است.

نکونام در پیام خود تصریح کرده است: همه می‌دانیم که این انتخابات در پی شهادت سیدالشهدای خدمت شهید سید ابراهیم رئیسی عزیز و همراهان، زودتر از موعد مقرر در حال برگزاری است، اقتضای آن این است که تداوم راه مبنایی و خدمت‌گزارانه او ادامه یابد. ادامه این پیام می‌افزاید: راه شهید رئیسی، راهی است که کمتر مورد توجه بود و عمل نکردن به آن موجب فاصله میان مردم و مسوولان شد راهی که حدود سه سال توسط این شهید والا مقام شکل گرفت تا نشان دهد حل مشکلات کشور در گرو عمل جهادی و میدانی است. در پیام امام جمعه شهرکرد تاکید شده است: توجه این سید محرومان بر کارهای مبنایی بود که اگر ادامه می‌یافت به زودی آثارش بر زندگی و بر سفره مردم ظاهر می‌شد. اکنون مائیس و این راه، مائیس و این روش مدیریت، اگر بخواهیم این راه تداوم یابد باید رییس‌جمهوری انتخاب شود با

همان ویژگی‌ها که با همان باور و همان انگیزه ادامه‌دهنده این مسیر باشد. در پایان این پیام تاکید شده است: ان‌شاءالله جمعه آینده سرنوشت چند سال آینده خود را به درستی رقم زینم و امانت الهی را به دست اهلس بسیاریم. بر اساس اعلام ستاد انتخابات کشور مسعود پزشکیان با ۱۰ میلیون و ۴۱۵ هزار و ۹۹۱ رأی و سعید جلیلی با ۹ میلیون و ۴۷۳ هزار و ۲۹۸ رأی به دور دوم انتخابات ریاست جمهوری راه یافتند. با توجه به اینکه هیچ یک از نامزدها در مرحله اول موفق به کسب اکثریت مطلق آرا نشدند، انتخابات به دور دوم رفت. بر اساس ماده ۶۷ قانون انتخابات ریاست جمهوری، فعالیت انتخاباتی در مرحله دوم از زمان اعلام رسمی نتایج قطعی آراء مرحله اول شروع و تا ۲۴ ساعت قبل از آغاز اخذ رأی مرحله دوم ادامه خواهد یافت. مرحله دوم انتخابات روز جمعه ۱۵ تیر برگزار می‌شود.

مطالبه مردمی



برای چندمین بار متوالی مطالبه آسفالت جاده کشاورزی عشایری بلداجی تا هفت چشمه و سناجان به طول ۶ کیلومتر کی آسفالت می‌شود؟

علیرضا رحمانی بلداجی، خبرنگار زردکوه: جناب آقای کرمی فرماندار محترم کشاورزان و زارعین مزارع کت رمضان و دامداران هفت چشمه بلداجی بارها از نهاد ریاست جمهوری، استانداری محترم و فرمانداری و بخشداری بلداجی چه بصورت حضوری و کتبی مکاتبه و مطالبه نمودند ولی تا کنون هیچ گونه اقدام عملیاتی در این خصوص در خصوص حلو فصل کردن مشکلات عدیده مردمی صورت نگرفته است؟ مسئول کیست؟ مردم با گفت و گو یا خبر نگار ما در بلداجی می‌گویند به کجا باید مراجعه کنیم؟ چه کسی پاسخگو است؟ گوش اگر گوش تو و ناله اگر ناله ماست آنچه البته به جایی نرسد فریاد است. با سپاس، جمعی از کشاورزان و زارعان مزارع کت رمضان و هفت چشمه و روستای سناجان

افزایش سهمیه مقاومسازی روستاهای چهارمحال و بختیاری در دولت شهید رئیسی

مدیرکل بنیاد مسکن انقلاب اسلامی چهارمحال و بختیاری با بیان اینکه در گذشته سالانه ۲۰۰ هزار واحد در کشور مقاوم‌سازی می‌شد که سهم این استان ۲۵۰۰ واحد بود، اضافه کرد: در دولت شهید رئیسی این سهمیه به ۳۵۰ هزار واحد مسکونی افزایش پیدا کرد و همچنین ظرفیت مقاوم‌سازی این استان به ۷۵۰۰ واحد افزایش یافت.

سخت‌تر به واحدهای احداثی و تعمیری تقسیم می‌کنند. ریاحی عنوان کرد: در خسارت ناشی از سیل به روستای بارده، ۸۷ واحد مسکونی ارزیابی شدند که نیاز به تخریب و بازسازی داشتند که ۶۰ واحد تخریب و آواربرداری انجام و عملیات احداث و بازسازی آغاز شد و هم‌اکنون در مراحل مختلف نازک‌کاری قرار دارند و ۴۳ واحد نیز به عنوان واحدهای نیازمند تعمیرات شناخته شدند که تامین اعتبار و ارائه تسهیلات معیشتی روستایی برای این خانه‌ها نیز صورت گرفت.

بختیاری وجود دارد که در مقایسه با ۵۱ درصد (۵۶ درصد) واحدهای مسکونی روستایی در این استان مقاوم‌سازی شدند و ۴۴ درصد باقی‌مانده که ۳۶۰۰ واحد هستند نیازمند مقاوم‌سازی و ایمن‌سازی است که با استفاده از تسهیلات بهسازی و طرح ویژه نوسازی مسکن روستایی مقاوم‌سازی می‌شوند. وی با بیان اینکه ۵۷۰ روستای بالای ۲۰ خانوار در چهارمحال و بختیاری وجود دارد، گفت: زمانیکه حادثه‌ای در استان اتفاق می‌افتد، ارزیابی‌های بنیاد مسکن واحدهای خسارت دیده را کارشناسی کرده و متناسب با درصد

مدیرکل بنیاد مسکن انقلاب اسلامی چهارمحال و بختیاری: ۳۶ هزار مسکن روستایی در چهارمحال و بختیاری نیازمند مقاوم‌سازی است

نیازمند درجا سازی هستند که عملیات هدایت آب‌های سطحی و احداث دیوار حائل در این روستاها آغاز شده است. **مدیرکل بنیاد مسکن روستایی در چهارمحال و بختیاری** ریاحی با بیان اینکه ۸۱ هزار و ۳۰۰ واحد مسکونی روستایی در چهارمحال و

مدیرکل بنیاد مسکن انقلاب اسلامی چهارمحال و بختیاری: ۳۶ هزار مسکن روستایی در چهارمحال و بختیاری نیازمند مقاوم‌سازی است

قالب ۵۶ سایت و شهرک اسکان پیدا کردند و ۴۷ روستای در معرض خطر نیز تحت مطالعات امکان‌سنجی به منظور نیاباز به جابجایی و درجاسازی قرار گرفتند. مدیرکل بنیاد مسکن انقلاب اسلامی چهارمحال و بختیاری ادامه داد: در حال حاضر ۳۴ روستای در معرض خطر چهارمحال و بختیاری نیازمند جابجایی و ۱۳ روستا نیز

مدیرکل جمعیت هلال احمر چهارمحال و بختیاری: شهرستان لردگان در ۶ هکتار زیر کشت گیاهان دارویی می‌رود

مدیرکل جمعیت هلال احمر چهارمحال و بختیاری گفت: به دلیل زیرساخت‌های خوب استان از جمله خاک مناسب کشت گیاهان دارویی در ۲۰ هکتار از اراضی شهرستان‌های

مدیرکل جمعیت هلال احمر چهارمحال و بختیاری: شهرستان لردگان در ۶ هکتار زیر کشت گیاهان دارویی می‌رود

بروجن و ۶ هکتار در لردگان هدف‌گذاری شده است. مسعود مثنوی امروز در گفت‌وگو با خبرنگار فارس در شهرکرد، گفت: در سفر

مدیرکل جمعیت هلال احمر چهارمحال و بختیاری: شهرستان لردگان در ۶ هکتار زیر کشت گیاهان دارویی می‌رود

بروجن و ۶ هکتار در لردگان هدف‌گذاری شده است. مسعود مثنوی امروز در گفت‌وگو با خبرنگار فارس در شهرکرد، گفت: در سفر

مثنوی با بیان اینکه پروژه کاشت گیاهان دارویی شهرستان لردگان زمینه اشتغال هفت نفر را فراهم کرده است، خاطر نشان کرد: همچنین در حال رایزنی برای بسته‌بندی محصولات گیاهان دارویی در چهارمحال و بختیاری برای افزایش اشتغال مردم استان هستیم.

۶ هکتار در لردگان هدف‌گذاری شده است. وی افزود: در فز اول ۳ هکتار از اراضی شهرستان لردگان زیر کشت چهار نوع گیاهان دارویی از جمله سرخارگل، آویشن باغی و شیرازی و کنگر فرنگی با اعتباری بالغ بر ۱۰ میلیارد ریال انجام شد.

و کشت گیاهان دارویی در شهرستان‌های بروجن و لردگان متعقد شد. مدیرکل جمعیت هلال احمر چهارمحال و بختیاری ادامه داد: به دلیل زیرساخت‌های خوب استان از جمله خاک مناسب کشت گیاهان دارویی در ۲۰ هکتار از اراضی شهرستان‌های بروجن

نشست رئیس اتاق اصناف شهرستان شهر کرد با مدیرکل استاندارد استان چهارمحال و بختیاری



مهدی پڑوهش در ادامه اظهار داشت: در راستای تحقق شعار سال مقام معظم رهبری با عنوان "جهش تولید با مشارکت مردم" خوشبختانه اتاق اصناف شهرستان شهرکرد همراهی و تعامل خوب و سازنده ای را در راستای پیشبرد مأموریت‌ها و رسالت‌های این اداره کل به خصوص در زمینه اجرای طرح خالص فروشی شیرینی فروشی‌ها و قنادی‌های استان داشته است. محمود حبیبیان رئیس اتاق اصناف شهرستان شهرکرد در خاتمه افزود: پارامترهای مدنظر این اتاق در راستای همکاری و تعامل با اداره کل استاندارد استان شامل آموزش مأموریت‌ها و رسالت‌های استاندارد و اجرای استاندارد به اصناف

مریم مهدیان/ خبرنگار زردکوه: مهدی پڑوهش مدیرکل استاندارد این استان از نشست با رئیس اتاق اصناف شهرستان شهرکرد در تیرماه سالجاری در محل دفتر مدیریت این اداره کل خبر داد. مدیرکل استاندارد چهارمحال و بختیاری ضمن اعلام این خبر افزود: در حاشیه این نشست و بازدید از اداره کل استاندارد استان هر یک از مسئولین و روسای بخشهای مختلف اداره کل استاندارد استان به ارائه گزارش در خصوص برگزاری دوره‌های آموزشی، اجرای استاندارد و طرح کنترل بر کالاهای موجود در مراکز عرضه، ثبت اظهار نامه کالاهای صادراتی و وارداتی و ... پرداختند.

افزایش مشارکت مردم بخصوص واحدهای صنفی و مراکز عرضه در راستای پیشبرد اهداف سازمان ملی استاندارد ایران، الزام واحدهای صنفی و مراکز عرضه به رعایت ضوابط قانونی سازمان ملی استاندارد ایران می‌باشد.

رئیس پلیس راهور استان: طرح امنیت و آرامش شبانه در پلیس راهور شهرستان شهر کرد



رئیس پلیس راهور استان از اجرای طرح امنیت و آرامش شبانه (طرح برخورد با تخلفات حادثه ساز و توقیف ساعتی شبانه) خبر داد. سرهنگ حسین پور گفت: برخورد با تخلفات حادثه ساز آنهم در شب که با حجم ترافیک بالایی از شهروندان بصورت سواره و پیاده در معابر عمومی بود واز قضا با حجم بالایی از مطالبات مردم همراه با تقدیر و تشکر از همکاران ما بود. که با تحقیقات میدانی

رئیس پلیس راهور استان: طرح امنیت و آرامش شبانه در پلیس راهور شهرستان شهر کرد

رئیس پلیس راهور استان از اجرای طرح امنیت و آرامش شبانه (طرح برخورد با تخلفات حادثه ساز و توقیف ساعتی شبانه) خبر داد. سرهنگ حسین پور گفت: برخورد با تخلفات حادثه ساز آنهم در شب که با حجم ترافیک بالایی از شهروندان بصورت سواره و پیاده در معابر عمومی بود واز قضا با حجم بالایی از مطالبات مردم همراه با تقدیر و تشکر از همکاران ما بود. که با تحقیقات میدانی

آگهی دعوت مجمع عمومی موسس انجمن صنفی کارفرمایی کاربابی و مشاوره شغلی غیردولتی استان چهارمحال و بختیاری

اولین مجمع عمومی انجمن صنفی در سرف تاسیس مذکور، روز پنجشنبه مورخ ۱۴۰۳/۰۵/۱۱ رأس ساعت ۱۰ صبح در محل اجتماعات ساختمان شماره ۲ اداره کل تعاون، کار و رفاه اجتماعی استان چهارمحال و بختیاری برگزار می‌گردد. از کلیه اعضای شاغل در صنف مربوطه دعوت می‌شود در جلسه مذکور شرکت نمایند.

- دستور جلسه:**
- ۱- تصویب اساسنامه
 - ۲- انتخاب اعضای اصلی و علی‌البدل هیات مدیره و بازرسان
 - ۳- انتخاب روزنامه کثیرالانتشار جهت درج آگهی‌های انجمن
- هیئت موسس:**
- ۱- احسان فتحی ۲- وحید جوانبخت ۳- اعظم حیدری
- نماینده هیات موسس: احسان فتحی تلفن ۰۹۱۹۰۷۰۹۲۳۳

رییس مرکز مدیریت راه‌های چهارمحال و بختیاری خبر داد: ثبت بیش از ۳ میلیون تردد بین استانی در چهارمحال و بختیاری

رییس مرکز مدیریت راه‌های چهارمحال و بختیاری از ثبت بیش از ۳ میلیون و ۸۱۴ هزار تردد بین استانی وسیله نقلیه در محورهای این استان در سه ماه اول سال جاری خبر داد. لاله اشرفی در جمع خبرنگاران چهارمحال و بختیاری، از ثبت بیش از ۳ میلیون و ۸۱۴ هزار تردد بین استانی وسیله نقلیه در محورهای استان در سه ماه سال جاری خبر داد و اظهار کرد: متوسط تردد ساعتی در محورهای ورودی استان در این بازه زمانی ۲۶۵ وسیله نقلیه بوده است. وی افزود: با توجه به آمار احصا شده از سامانه‌های هوشمند، در تاریخ سیزدهم فروردین‌ماه امسال ساعت ۱۸ الی ۱۹ پرترددترین روز در این بازه زمانی بوده است. رئیس مرکز مدیریت راه‌های اداره کل

رییس مرکز مدیریت راه‌های چهارمحال و بختیاری خبر داد: ثبت بیش از ۳ میلیون تردد بین استانی در چهارمحال و بختیاری

رییس مرکز مدیریت راه‌های چهارمحال و بختیاری از ثبت بیش از ۳ میلیون و ۸۱۴ هزار تردد بین استانی وسیله نقلیه در محورهای این استان در سه ماه اول سال جاری خبر داد. لاله اشرفی در جمع خبرنگاران چهارمحال و بختیاری، از ثبت بیش از ۳ میلیون و ۸۱۴ هزار تردد بین استانی وسیله نقلیه در محورهای استان در سه ماه سال جاری خبر داد و اظهار کرد: متوسط تردد ساعتی در محورهای ورودی استان در این بازه زمانی ۲۶۵ وسیله نقلیه بوده است. وی افزود: با توجه به آمار احصا شده از سامانه‌های هوشمند، در تاریخ سیزدهم فروردین‌ماه امسال ساعت ۱۸ الی ۱۹ پرترددترین روز در این بازه زمانی بوده است. رئیس مرکز مدیریت راه‌های اداره کل

استقبال خوانندگان سنتی و محلی از نخستین رویداد خوانندگی



اولین رویداد خوانندگی با عنوان نخستین رویداد بزرگ استعداد یابی خوانندگی سنتی و محلی با استقبال خوب خوانندگان جوان و نوجوان روبه رو شد. مسئول واحد موسیقی حوزه هنری گفت: نخستین رویداد بزرگ استعداد یابی خوانندگی سنتی و محلی با هدف پرورش هنرمندان آینده و در راستای کشف استعداد‌های هنری در جغرافیای استان از سوی حوزه هنری چهارمحال و بختیاری برگزار می‌شود.

استقبال خوانندگان سنتی و محلی از نخستین رویداد خوانندگی

مهدی حسن زاده افزود: پرداختن به موضوع رشد و کشف استعداد‌های جوانان به عنوان یک مسئله بسیار مهم در حوزه هنری استان از اهمیت بالایی برخوردار است و تلاش داریم با ایجاد یک فضای رقابتی سالم میان افراد، موقعیتی را برای آنها فراهم کنیم تا بتوانند با حضور اساتید مجرب این رشته رشد و پرورش یافته و مهارت خود در این زمینه هنری را بالا ببرند. مسئول واحد موسیقی حوزه هنری، استان





روزنامه کثیرالانتشار زرد کوه (سیاسی، اجتماعی، فرهنگی و اقتصادی)

صاحب امتیاز و مدیر مسئول: علی یوسف پور

• مطالب و نوشته های زردکوه لزوماً دیدگاه گردانندگان آن نمی باشد.

سفر به سرزمین طعم‌ها/ ماجراجویی در دنیای گردشگری غذا

غذاهای بومی و محلی چهارمحال و بختیاری همانند طبیعت بکر و منحصر به‌فردش، دنیایی از طعم و رنگ را در خود جای داده است، اما گردشگری غذایی امروز حلقه مفقوده گردشگری در این استان محسوب می‌شود.

گردشگری غذایی یکی از انواع گردشگری است که به طور خاص به خوردن غذاهای محلی و بومی در مناطق مختلف مرتبط می‌شود، این نوع گردشگری، تجربه طعم‌ها و غذاهای متفاوت کشورها و شهرها را به سفر کنندگان ارائه می‌دهد، افرادی که به دنبال تجربه چشیدن طعم غذاهای محلی هستند به رستوران‌ها، کافه‌ها و بازارهای محلی می‌روند تا غذاهای جدید و متفاوت را تجربه کنند، این تفاوت‌های غذایی می‌تواند به اندازه‌ی دیگر جاذبه‌های تاریخی، فرهنگی و طبیعی جذاب باشد.

اهمیت گردشگری غذا در این است که می‌تواند آگاهی جامعه را نسبت به فرهنگ‌های آشنی‌تری محلی مقصد افزایش دهد، همچنین این نوع گردشگری می‌تواند بر رفتار مصرف‌کنندگان نیز تاثیر داشته باشد، اگر مسافری از طعم غذاهای منطقه‌ای که به آن سفر کرده است، لذت ببرد، قطعاً سعی خواهد کرد در محل سکونت خود شروع به خرید غذاهای محلی آن منطقه کند.

تجربه چشیدن طعم‌های متنوع و ارگانیک در کنار جاذبه‌های گردشگری منحصر به فرد می‌تواند خاطره خوشی را از سفر در ذهنمان شکل دهد.

در چهارمحال و بختیاری، غذاهای محلی و

قبرستانی تاریخی در چهارمحال و بختیاری



یک باستان‌شناس با بیان اینکه قبرستان تاریخی ماموره در سال ۸۱ثبت ملی شد، گفت: این قبرستان تاریخی از منظر پژوهش‌های هنری و سنگ‌تراشی حائز اهمیت است. خسرو احمدی با اشاره به تاریخچه قبرستان ماموره واقع در شهرستان بروجن، اظهار کرد: حضور ارمنی‌ها در چهارمحال و بختیاری به دوران صفویه بازمی‌گردد، گروهی از ارمنه به دستور شاه عباس صفوی برای سکونت به این استان وارد شدند و نزدیک به ۳۵۰ سال در این منطقه ساکن بودند.این باستان‌شناس افزود: پس از ورود ارمنه به چهارمحال و بختیاری و سکونت آنان در این استان، ماراس، کلیساها و قبرستان‌هایی ساخته شد، که کلیسا و قبرستان ماموره نشان از حضور آنان است.

وی با بیان اینکه قبرستان تاریخی ماموره در سال ۸۱ثبت ملی شد، عنوان کرد: این قبرستان تاریخی از منظر پژوهش‌های هنری

چهارمحال و بختیاری؛ استانی که سراسر زیبایی است

سیاسرد در شهرستان بروجن و... از جمله کانون‌های گردشگری استان محسوب می‌شوند که دارای خدمات گردشگری هستند و افراد می‌توانند با حضور در این مناطق علاوهبر بهره‌مندی از طبیعت بکر و زیبا از خدمات نیز استفاده کنند.وی ادامه داد: علاوهبر کانون‌های گردشگری ذکر شده چهارمحال و بختیاری از نقاط خوش آب‌وهوای بسیاری برخوردار است که معمولاً شهروندان در روز طبیعت از آن‌ها استفاده می‌کنند برای مثال منطقه میزدج و دره سسیر در شهرستان فارسان در این روز پذیرای افراد بسیاری از سراسر استان است. شهرانی عنوان کرد: با توجه به آب و هوای بهار در چهارمحال و بختیاری می‌توان گفت استفاده از نقاط گردشگری شهرستان‌های کبار و لردگان در روز طبیعت بهترین انتخاب است چراکه دمای هوا این دو شهرستان با سایر نقاط استان متفاوت بوده و هوا گرم‌تر است که همین گرمای هوا نیز موجب می‌شود فضای سبز بیشتری برای استفاده گردشگران فراهم باشد.کارشناس سازمان میراث فرهنگی و گردشگری چهارمحال و بختیاری افزود: دشت لاغرک در شهرستان فارسان یکی دیگر از جاذبه‌های طبیعی استان است که علاقه‌مندان

ایام گذشته طبخ می‌کنند، اما این غذاها در حال فراموشی هستند.

سلطانی در ادامه با تاکید بر اینکه رونق گردشگری غذایی موجب می‌شود تا اجاره ندهسیم فرهنگ غذایی نیاکانمان به فراموشی سپرده شود، یادآور شد: در چهارمحال و بختیاری سه غذای بومی از جمله آش کاردین، آش دوغ و کاپچی شیر ثبت ملی شده است، کاپچی شیر یک غذا برای درمان سرماخوردگی محسوب می‌شود، اما به دید غذا به آن نگاه نمی‌کنیم، همچنین آش دوغی که در این استان طبخ می‌شود، مزه متفاوتی دارد و عموماً برای گردشگران کم‌نظیر و یا بی‌نظیر است.

این راهنمای گردشگری در چهارمحال و بختیاری با اشاره به اینکه تلاشی برای شناساندن غذاهای بومی و محلی خودمان

نکرده‌ایم، توضیح داد: در حوزه تبلیغات ضعیف عمل کرده‌ایم، در چهارمحال و بختیاری آیین پخت کاکولی وجود دارد، اما به آن توجه جدی صورت نگرفته است.

وی بیان کرد: آش سنگت و مچه یکی از آش‌های معروف و پرطرفدار در چهارمحال و بختیاری است که عموماً در آیین شبیه گردش توسط بانوان باسلیقه طبخ می‌شود، این آش به واسطه بهره‌برداری از طبیعت طبخ می‌شد، این مسئله سخاوت طبیعت را نشان می‌دهد، اما در کشور شناخته شده نیست.

سلطانی با بیان اینکه مردم شهرستان سامان با محصول گردوی تولیدی خود "پلو گردو" طبخ می‌کنند، عنوان کرد: اما این غذا نیز در بین مردم کشور ناشناخته است، مردم بومی و محلی می‌توانند در مراکز بوم‌گردی و اقامتی در یک

نشانی دفتر شهر کرد: خیابان شریعتی – کوچه ۵۵ پلاک ۱۲	
☎ همراه: ۰۹۱۳۳۸۱۳۳۷۳	📞 تلفن: ۳۲۲۲۰۸۵۲ و ۳۲۲۲۰۸۵۰
📧 ایم پی: ۱۹۸	
چاپ و لیتوگرافی : م/م شاخه سبز	تلفن: ۰۹۱۹۲۵۲۸۶۶۵
چاپ شهرکرد: جهانبین تلفن: ۳۳۳۴۸۱۸۶	لیتوگرافی: ارغوان تلفن: ۳۲۲۴۳۱۹۳

وعدۀ این غذاها را طبخ و به گردشگران پیشنهاد بدهند که به عنوان یک خاطره خوشمزه در ذهن آن‌ها باقی بماند.

ایسن راهنمای گردشگری چهارمحال و بختیاری یادآور شد: باید در گردشگری غذا به مسائلی متعدد مانند ذائقه گردشگران نیز توجه شود، پیشنهاد می‌شود، غذاهای بومی و محلی در کنار وعده غذای اصلی برای امتحان قرار بگیرد تا اگر با ذائقه غذایی او هم‌خوانی نداشت، فرد برای وعده غذایی خود با مشکل مواجه نشود.

وی افزود: بخشی از مردم به سمت گیاه خواری سوق پیدا کرده‌اند، آش یک غذایی است که می‌تواند جایگزین یک وعده غذایی برای گردشگر با این سلیقه باشد، باید قبل از پیشنهاد غذا در مورد سلیقه غذایی گردشگر، بیماری، حساسیت غذایی، دارویی و رژیم غذایی اطلاعات کسب کنیم.

سطانی در خصوص برگزاری جشنواره‌های غذایی برای جذب و تقویت گردشگری، توضیح داد: قطعاً تجربه نشان می‌دهد، انواع جشنواره‌ها، به‌ویژه جشنواره‌هایی که با غذا و موسیقی ارتباط دارد، برای مخاطب بسیار جذاب است، اگر بتوانیم این دو جشنواره را در کنار هم برگزار کنیم تاثیر دوچندانی خواهد داشت.

این راهنمای گردشگری تاکید کرد: برای برگزاری جشنواره غذا باید برنامه‌ریزی دقیقی صورت بگیرد، قطعاً زیرساخت‌ها برای طبخ غذا با استانداردهای بهداشتی باید متناسب باشد، باید مخاطب نیز مشخص شود.

- در صنعت گردشگری مهم‌ترین رکن بعد از اقامت، غذا است**

• دوشنبه ۱۱ تیرماه ۱۴۰۳ • سال سی و پنجم • شماره ۲۷۰۷ •	
E-mail : zardkoohl1@yahoo.com	
E-mail : zardkoohbakhtiyari@yahoo.com	
Site: www.zardkooheews.com	
Telegram: https://telegram.me/zardkooheewsaperw	



گردشگری و صنایع دستی در چهارمحال و بختیاری با بیان اینکه این استان یکی از مقاصد جوان گردشگری در کشور محسوب می‌شود، خاطر نشان کرد: شاهدیم که این استان مورد اقبال گردشگران قرار گرفته است، غذاهای بومی استان با ریشه زندگی عشایری عجیب و با طبیعت پیوند نزدیک دارد.

وی افزود: غذاهای بومی چهارمحال و بختیاری با مواد اولیه ارگانیک و برگرفته از دل طبیعت طبخ می‌شوند، انواع کباب‌ها، آش‌ها، نان‌ها، خورشت‌ها، سوپ‌ها، تنقلات و شیرینی‌ها در فرهنگ غذایی این استان وجود دارد که از معروف‌ترین غذاهای بومی استان می‌توان به کباب بختیاری، پلو گردو، کاکولی، آش دوغ، آش کاردین، آش انار و کوفته همراه با شله اشاره کرد.

محمدیان با بیان اینکه ۱۹ نوع غذای بومی مختص به چهارمحال و بختیاری ثبت ملی شده است، توضیح داد: شیرینی "گز" بلداجی استان نیز ثبت جهانی شده است، /الینا

شیرین ترین جشنواره چهارمحال و بختیاری در راه است

شهردار بلداجی نیز گفت: پیشنهاد نام‌گذاری میدان با خیابان در تهران به‌نام گز بلداجی داده شده است که آمادگی رونمایی هم‌زمان با رویداد گز وجود دارد.

فریبرز غیبی تاکید کرد: گردشگری صنعتی گز و بازدید از کارگاه‌ها و همچنین دعوت از صادرکنندگان برتر گز، پسته و گلاب کشور برای جشنواره ملی گز بلداجی در دستور کار قرار دارد.

وی افزود: پایگاه ثابت برای رویداد گز پیش‌بینی ظود و درج جاذبه‌های گردشگری منحصربه‌فرد گز روی بسته‌های گردشگری در دستور کار است و ۱۵ شهرویرومه به‌عنوان روز برگزاری جشنواره و رویداد ملی گز بلداجی پیشنهاد می‌شود.

گز از تنقلات شیرین و فراورده‌های سنتی ایران به ششمار می‌رود که تولید آن به دوره قاجاریه بازمی‌گردد و در زمان آقامحمدخان قاجار به عنوان کالای صادراتی به جهان عرضه شد و گز دارای معنای بسیاری است که مشهورترین آن نام درختچه‌ای است که در حدود ۳۰ گونه از آن تاکنون شناخته شده است.

گزانگبین معروف‌ترین گونه این درختچه است و در مناطق کویری در اطراف اصفهان و خوزستان و در برخی مناطق استان چهارمحال و بختیاری از جمله شهر بلداجی رشد می‌کند. از عصاره درخت انگبین برای تولید گز استفاده می‌شود. این شیرینی از قدیم با استفاده از مواد اولیه که بیشتر طبیعی بوده با وسایل و روش‌های سنتی تولید می‌شده اما امروز صادرات این محصول به خارج کشور منجر به درنظر گرفتن استانداردهایی برای تولید آن شده است.

گز برای نخستین بار در اصفهان از طریق مخلوط کردن شکر، گزانگبین، سفیده تخم‌مرغ و مغز پسته و بادام در دهه ۲۰ هجری شمسی تولید شد اما از آن زمان تاکنون یکی از غذاهای خوشمزه و شهرت ویژه‌ای در تولید گز پیدا کند و بسیاری از بازارهای داخلی و حتی خارجی را به دست آورد، گز بلداجی است.

گز بلداجی سال‌ها است که به نام آشنایی در بین گزهای تولیدی کشور تبدیل شده و در سال ۱۳۹۱ موفق به کسب برند پدیده بلداجی شد و با شکل‌گیری خوشه گز صنعتی به جایگاه مهمی در کشور دست پیدا کرده است.

در سال‌های اخیر با کسب برند، گز بلداجی و توسعه کارگاه تولیدی گز و شکل‌گیری خوشه کسب و کار در این منطقه، برند گز بلداجی به برند معتبری در کشور تبدیل شده و امروز بسیاری از طرفداران این خوردنی خوشمزه پایتخت گز و بهترین نمونه‌های آن را با نام بلداجی می‌شناسند.

بلداجی از شهرهای شهرستان بروجن در استان چهارمحال و بختیاری است و در فاصله ۳۵ کیلومتری جنوب غربی بروجن قرار دارد./ایرنا

مرتضی محمدیان– کارشناس اداره‌کل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع‌دستی در چهارمحال و بختیاری در گفت‌وگو با ایسنا با تاکید بر اینکه غذا یکی از مهم‌ترین اقتضائات زندگی بشر است، اظهار کرد: همچنین غذا مهم‌ترین رکن برای بقای فرد و یکی از لذت‌های زندگی است.

وی بیان کرد: در صنعت گردشگری مهم‌ترین رکن بعد از اقامت، موضوع غذا است، با توجه به تنوع غذایی بالا در کشور، این موضوع می‌تواند در حوزه گردشگری بسیار سودآور باشد.

محمدیان با اشاره به اینکه در کشور ایتالیا و ترکیه بر گردشگری غذا تمرکز ویژه‌ای وجود دارد، گفت: در عصر مدرن گردشگر به سمت درک تجربه و زیست جوامع میزبان است، گردشگران به دنبال درک فرهنگ منطقه‌ای هستند که با آن سفر می‌کنند، غذا می‌تواند موید فرهنگ آن منطقه باشد.

ایسن کارشناس اداره‌کل میراث فرهنگی،



گز یکی از شیرینی‌های مخصوص ایرانیان است که در بلداجی چهارمحال و بختیاری بخش عمده‌ای از این شیرینی ایرانی تولید و روانه بازار می‌شود و به دلیل وجود کارگاه‌های متعدد و فعالان تولیدکننده به عنوان پایتخت گز ایران شناخته می‌شود.

مرور صفحه‌های مجازی برخی از مغازه‌های بزرگ در کشورهای همسایه به ویژه در قسمت شیرینی و شکلات آنها، نشان می‌دهد که گز ایرانی در ویرترین و قفسه‌های این مغازه‌ها و سوپرمارکت‌ها جا خوش کرده است یعنی این شیرینی در این کشورها مشتری خود را دارد.

به دلیل همین ویژگی شهر بلداجی در تولید انبوه شیرینی گز، قرار است یکی از شیرین‌ترین روزها و جشنواره‌های امسال در شهرستان بروجن برگزار شود.

فرماندار بروجن در این زمینه می‌گوید: نخستین جشنواره ملی گز بلداجی نیمه دوم شهریورماه سال‌جاری در شهر بلداجی چهارمحال و بختیاری برگزار می‌شود که برگزاری این نوع جشنواره در تقویت صنعت گردشگری در رونق حوزه‌های اقتصادی، فرهنگی و اجتماعی تاثیرگذار است.

فناح کریمی در نشست برنامه‌ریزی برگزاری نخستین جشنواره ملی گز بلداجی شهرستان بروجن تاکید کرد: در این راستا سنگ‌اندازی‌ها در حوزه سرمایه‌گذاری به‌ویژه در بخش گردشگری باید برداشته شود که در این زمینه همکاری بخش خصوصی و دولتی باعث تسریع در روند توسعه می‌شود.

کریمی گز بلداجی را یک ویژند(برند) و کالای اقتصادی اعلام و تصریح کرد: برگزاری جشنواره‌ها باید خروجی مشخص داشته باشد تا بتوان به موقیعت دست یافت و مشکلات را رفع کرد.

اسام جمعه بلداجی نیز گفت: معرفی تولیدات و محصولات و کمک به تولیدکنندگان برای فروش محصول، کمک به ارتقای تولید و رفع موانع موجود، معرفی محصولات برتر و ایجاد رقابت بین تولیدکنندگان و شناساندن بیشتر گز بلداجی در این جشنواره مورد توجه قرار گیرد.

حجت‌الاسلام محسن زمانی تاکید کرد: در این جشنواره تمامی تولیدکنندگان گز بلداجی حضور داشتند و مکان آن در شهر یا بخش بلداجی فراهم شود و از سوی دیگر تقویت زیرساخت‌ها و امکانات گردشگری در بخش بلداجی در دستور کار قرار گیرد تا بتوان در حوزه گردشگری رونق ایجاد کرد.

مدیرکل میراث‌فرهنگی، گردشگری و صنایع‌دستی چهارمحال و بختیاری نیز کمک بخش خصوصی در راه‌اندازی بوم‌گردی‌ها،